

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 19/2016

Reuniram-se no dia vinte e tres de agosto de dois mil dezesseis às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0149/2015, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 19/2016 para AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS ONIBUS ESCOLARES REFERENTE AO PNATE SEED.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

L SERRANO & CIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

MODELO PNEUS LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

ROVIDES & ROVIDES ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata.

Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato continuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato continuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

11047 L SERRANO & CIA LTDA - ME			17.264.357/0001-80			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42573	PNEU MIXTO - 215/75R/17.5	UNIDADE	964.000	4.000	3.856.000
TOTAL DO VENCEDOR						3.856.000

42 ROVIDES & ROVIDES ACESSORIOS PARA VEICULOS L			72.678.923/0001-08			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	34736	CAMARA DE AR - 1000/20	UNIDADE	95.000	8.000	760.000
2	4761	PNEU BORRACHUDO - 1000/20	UNIDADE	1.089.000	4.000	4.356.000
3	4762	PNEU LISO - 1000/20	UNIDADE	1.004.000	12.000	12.048.000
4	41538	PNEU LISO - 215/75R/17.5	UNIDADE	735.000	6.000	4.410.000
5	3454	PROTETOR - 1000/20	UNIDADE	33.000	4.000	132.000
TOTAL DO VENCEDOR						21.706.000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARE - PR, terça-feira, 23 de agosto de 2016

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

ROVIDES & ROVIDES ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD/
Participante

JOSE CARLOS DOS SANTOS
Apoio

MODELO PNEUS LTDA
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

L SERRANO & CIA LTDA - ME
Participante

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 20/2016

Reuniram-se no dia vinte e tres de agosto de dois mil dezesseis às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0149/2015, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 20/2016 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS ONIBUS ESCOLARES REFERENTE AO PNATE SEED.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

AUTO ELETRICO COMAPE LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando inicio a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontra-se registrado em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

124 AUTO ELETRICO COMAPE LTDA - ME			01.511.139/0001-62			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	4086	ALTERNADOR	UNIDADE	1.686.260	1.000	1.686.260
2	4086	ALTERNADOR	UNIDADE	1.247.400	1.000	1.247.400
3	3640	AUTOMATICO	UNIDADE	250.760	1.000	250.760
4	3640	AUTOMATICO	UNIDADE	298.630	1.000	298.630
5	3640	AUTOMATICO	UNIDADE	193.050	1.000	193.050
6	3640	AUTOMATICO	UNIDADE	191.360	1.000	191.360
7	34987	BATERIA 100 AMPERES	UNIDADE	546.130	3.000	1.638.390
8	4045	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	694.630	1.000	694.630
9	4045	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	699.580	6.000	4.197.480
10	3639	BENDIX	UNIDADE	153.450	1.000	153.450
11	3639	BENDIX	UNIDADE	169.930	1.000	169.930
12	3639	BENDIX	UNIDADE	183.150	1.000	183.150
13	3639	BENDIX	UNIDADE	189.730	2.000	379.460
14	3639	BENDIX	UNIDADE	134.640	1.000	134.640
15	3817	BUZINA	UNIDADE	107.210	1.000	107.210
16	3749	CHAVE DA PARTIDA	UNIDADE	59.400	1.000	59.400
17	3749	CHAVE DA PARTIDA	UNIDADE	148.490	1.000	148.490
18	3748	CHAVE DA SETA	UNIDADE	376.200	2.000	752.400
19	3748	CHAVE DA SETA	UNIDADE	280.460	1.000	280.460
20	44950	CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA	UNIDADE	46.530	1.000	46.530
21	44950	CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA	UNIDADE	61.030	1.000	61.030
22	44950	CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA	UNIDADE	64.350	4.000	257.400
23	44950	CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA	UNIDADE	47.170	2.000	94.340
24	4407	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	76.230	2.000	152.460
25	4407	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	72.910	1.000	72.910
26	4407	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	64.350	4.000	257.400

27	4407 CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	41.870	1.000	41.870
28	3750 DIODO	UNIDADE	29.700	1.000	29.700
29	3647 ESTATOR	UNIDADE	160.030	2.000	320.060
30	3647 ESTATOR	UNIDADE	156.710	1.000	156.710
31	3647 ESTATOR	UNIDADE	141.860	1.000	141.860
32	3647 ESTATOR	UNIDADE	138.590	1.000	138.590
33	3647 ESTATOR	UNIDADE	127.010	2.000	254.020
34	3651 FUSIVEL	UNIDADE	1.980	8.000	15.840
35	3638 INDUZIDO	UNIDADE	237.590	1.000	237.590
36	3638 INDUZIDO	UNIDADE	366.300	1.000	366.300
37	3638 INDUZIDO	UNIDADE	318.430	2.000	636.860
38	3638 INDUZIDO	UNIDADE	313.480	1.000	313.480
39	3638 INDUZIDO	UNIDADE	254.080	1.000	254.080
40	44963 JOGO DE BOBINA	UNIDADE	179.830	1.000	179.830
41	4126 JOGO DE REPARO	UNIDADE	80.830	2.000	161.660
42	3642 JOGO DE TRAVA	UNIDADE	14.150	1.000	14.150
43	3642 JOGO DE TRAVA	UNIDADE	14.500	2.000	29.000
44	44960 LAMPADA 1034	UNIDADE	5.780	2.000	11.560
45	44960 LAMPADA 1034	UNIDADE	5.740	2.000	11.480
46	44951 LAMPADA 1141	UNIDADE	5.090	6.000	30.540
47	44951 LAMPADA 1141	UNIDADE	5.740	6.000	34.440
48	3901 LAMPADA 67	UNIDADE	4.600	2.000	9.200
49	3901 LAMPADA 67	UNIDADE	4.250	6.000	25.500
50	3901 LAMPADA 67	UNIDADE	3.610	2.000	7.220
51	3649 LAMPADA BÍODO	UNIDADE	34.940	2.000	69.880
52	44952 LAMPADA DO FAROL	UNIDADE	38.900	2.000	77.800
53	44952 LAMPADA DO FAROL	UNIDADE	32.960	8.000	263.680
54	3738 LAMPADA FLORESCENTE	UNIDADE	32.960	2.000	65.920
55	3738 LAMPADA FLORESCENTE	UNIDADE	33.310	6.000	199.860
56	3738 LAMPADA FLORESCENTE	UNIDADE	38.900	2.000	77.800
57	44961 LAMPADA H7	UNIDADE	70.930	2.000	141.860
58	4528 LAMPADA PINGO	UNIDADE	4.950	2.000	9.900
59	3914 MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1.643.400	1.000	1.643.400
60	3757 MOTOR DO LIMPADOR	UNIDADE	435.600	2.000	871.200
61	3757 MOTOR DO LIMPADOR	UNIDADE	419.060	1.000	419.060
62	3757 MOTOR DO LIMPADOR	UNIDADE	359.660	1.000	359.660
63	44953 PALHETA	UNIDADE	61.030	4.000	244.120
64	44953 PALHETA	UNIDADE	84.150	2.000	168.300



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 915 | SANTANA DO ITARARÉ, Quarta-feira 24 de agosto de 2016 | PÁGINA: 4

65	44953 PALHETA	UNIDADE	80,830	2,000	161,660
66	44953 PALHETA	UNIDADE	67,610	2,000	135,220
67	44953 PALHETA	UNIDADE	57,710	2,000	115,420
68	44964 PLACA DE DIODO	UNIDADE	211,310	2,000	422,620
69	3648 REATOR	UNIDADE	62,660	6,000	375,960
70	3648 REATOR	UNIDADE	56,080	1,000	56,080
71	3648 REATOR	UNIDADE	65,980	1,000	65,980
72	42022 REGULADOR	UNIDADE	278,830	1,000	278,830
73	44962 REGULADOR ALTERNADOR	UNIDADE	168,460	1,000	168,460
74	44962 REGULADOR ALTERNADOR	UNIDADE	181,460	1,000	181,460
75	44954 REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	168,300	1,000	168,300
76	44954 REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	153,450	2,000	306,900
77	4098 RELE AUXILIAR	UNIDADE	49,500	4,000	198,000
78	44955 RELE DO FAROL	UNIDADE	51,770	4,000	207,080
79	44955 RELE DO FAROL	UNIDADE	47,170	2,000	94,340
80	44955 RELE DO FAROL	UNIDADE	43,210	2,000	86,420
81	44955 RELE DO FAROL	UNIDADE	46,180	2,000	92,360
82	4760 RELE DO PISCA	UNIDADE	63,010	2,000	126,020
83	4760 RELE DO PISCA	UNIDADE	71,570	2,000	143,140
84	4760 RELE DO PISCA	UNIDADE	54,450	2,000	108,900
85	4760 RELE DO PISCA	UNIDADE	66,620	4,000	266,480
86	4760 RELE DO PISCA	UNIDADE	65,980	4,000	263,920
87	4760 RELE DO PISCA	UNIDADE	51,130	2,000	102,260
88	3751 ROLAMENTO	UNIDADE	74,540	4,000	298,160
89	44956 ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	46,530	1,000	46,530
90	44956 ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	42,860	1,000	42,860
91	44956 ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	36,280	4,000	145,120
92	44956 ROLAMENTO ALTERNADOR	UNIDADE	36,920	1,000	36,920
93	3758 ROTOR	UNIDADE	188,100	2,000	376,200
94	3758 ROTOR	UNIDADE	188,090	1,000	188,090
95	3758 ROTOR	UNIDADE	184,780	1,000	184,780
96	3758 ROTOR	UNIDADE	181,460	2,000	362,920
97	4734 SENSOR DA TEMPERATURA	UNIDADE	113,840	1,000	113,840
98	4734 SENSOR DA TEMPERATURA	UNIDADE	113,850	2,000	227,700
99	4734 SENSOR DA TEMPERATURA	UNIDADE	107,210	1,000	107,210
100	4734 SENSOR DA TEMPERATURA	UNIDADE	108,900	1,000	108,900
101	3644 SOQUETE DO FAROL	UNIDADE	10,540	8,000	84,320
102	3644 SOQUETE DO FAROL	UNIDADE	10,190	4,000	40,760

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 915 | SANTANA DO ITARARÉ, Quarta-feira 24 de agosto de 2016 | PÁGINA: 5

103	3644	SOQUETE DO FAROL	UNIDADE	9,550	4,000	38,200
104	44957	SUPORTE ESCOVA	UNIDADE	51,770	1,000	51,770
105	44957	SUPORTE ESCOVA	UNIDADE	61,040	1,000	61,040
106	44957	SUPORTE ESCOVA	UNIDADE	63,010	1,000	63,010
107	44957	SUPORTE ESCOVA	UNIDADE	64,350	1,000	64,350
108	44957	SUPORTE ESCOVA	UNIDADE	70,930	1,000	70,930
109	44957	SUPORTE ESCOVA	UNIDADE	38,260	4,000	153,040
110	44958	TAMPA L DO COLETOR	UNIDADE	120,430	4,000	481,720
111	44958	TAMPA L DO COLETOR	UNIDADE	123,900	1,000	123,900
112	44959	TAMPA L DO ROLAMENTO	UNIDADE	140,410	2,000	280,820
113	3657	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	10,190	8,000	81,520
114	3657	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	14,150	8,000	113,200
115	4077	VENTUINHA	UNIDADE	76,870	1,000	76,870

TOTAL DO VENCEDOR 29.893,090

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, terça-feira, 23 de agosto de 2016

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

AUTO ELETRICO COMAPE LTDA - ME
Participante

JOSE CARLOS DOS SANTOS
Apoio

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio